



Rebild Kommune Rundt

– PÅ 2 HJUL OG 1 MOTOR

Rebild Kommune kan opleves til fods, på cykel, i autocamper, i bil, i kano på visse strækninger, og naturligvis fra luften, hvis man har adgang til flyvemaskine, svævefly eller drone. Hvad med dem på motorcykel? Ja, de er naturligvis lige så velkomne som alle mulige andre, og i den forbindelse er det meget naturligt at give stafetten videre til kommunens borgmester, Leon Sebbelin, der sætter stor pris på de oplevelser, en tur på motorcykel byder på. Selv har han rådighed over tre motorcykler, en BMW K100, en Nimbus med sidevogn fra 1937 og en Harley-Davidson fra 1931.

- Min interesse for MC begyndte som en praktisk foranstaltning, da jeg som yngre boede i Aarhus og fik job på Mols, fortæller Leon Sebbelin. Det er en dejlig måde at komme rundt på. Man fornemmer mere intenst vejrets skiften, vinden og naturens dufte. Interessen fortsatte, også da vi fik børn, hvor bl.a. sommerferierne gik rundt i Danmark på en motorcykel med sidevogn. Vi har taget turen til Nordkap på to hjul og sidste år foregik turen til Folkemødet på Bornholm på motorcykel. Noget af en oplevelse for ved Hobro stod regnen ned i tove. Jeg var gennemblødt, men heldigvis kom der ikke mere fra oven på turen, så da vi nåede solskinøen, var jeg helt tør!

Alle ved det: Rebild kommune er et godt sted at bo og et fantastisk område at tage på opdagelse i. De sidste fire år har jeg haft fornøjelsen af at være med til at arrangere en årlig MC-opdagelsestur rundt i vores dejlige kommune. Som MC-kører er det for mig vejret, den friske luft, duftene i næsen og kurverne på vejene, der trækker. Rebild kommune er et eldorado for den slags med mange små veje, skove, moser, enge og åbne vidder. Det kan man nyde hver eneste dag, men ind i mellem er det også rart at dele oplevelserne med andre.

Det var baggrunden for, at vi var tre, der besluttede at arrangere en årlig tur rundt i kommunen. Vi har lige afsluttet den 4. tur – i år med næsten 40 deltagere. Det har alle været fine ture – nogle i solskin, andre i silende regn, men alle med højt MC-køre humør. Vi har nydt naturen, været forbi spændende seværdigheder, besøgt en række lokale virksomheder og testet forskellige spisesteder.

Bælum Mølle, Hyldal Mølle og Wøldikes Have

Første besøg var ved Bælums vartegn, **Bælum Mølle**, hvor en lokal forening har stået for vedligeholdelse og reovering af møllen siden starten af 90'erne. Udover at opleve møllen hørte vi også om om-

rådets øvrige historie. Vi har besøgt **Hyldal Mølle**,

der ligger i området ved Skivum Krat. Den er ikke renoveret og ligger næsten som en ruin. Omkring møllen er der lavet et spændende naturopretningsprojekt, og der lever bævere – vi så flere bæverfældede træer. I Øster Hornum har vi besøgt **Wøldikes Have**. Her fortalte Karsten Kortbuks om den tidligere Øster Hornum præst, Wøldike og hans store interesse for frugtræer, og hvordan man prøver at genskabe frugthaven. Senest har vi besøgt **Gammel Wifertsholm** udenfor Solbjerg, hvor Flemming Lindegaard både fortalte om godsets spændende historie og store betydning for egnen, men også om driften i dag.

De historiske steder har været suppleret med virksomhedsbesøg. Vi har besøgt **Volstrup** udenfor Rørbæk, hvor Jeppe Ugilt fortalte om golfcenter, minkfarm, dambrug, landbrug, overnatningsmuligheder m.m.

I Støvring har vi været forbi **Hycon** – en spændende virksomhed, der producerer hydraulisk værktøj. Brødrene Buus Larsen, **Cykelgear** i Terndrup, har også budt os indenfor. De fortalte den fantastiske historie om, hvordan virksomheden begyndte hjemme i børneværelset i Hadsund. Selvom der er tale om rugbrødsmotorcykler, var det bestemt ikke uinteressant. Et af landets største **savværker** ligger i Nørlund Skov. En virksomhed, der de seneste år har været igennem en turnaround, samtidig med at der er tænkt bæredygtigt i produktionen. Det var nyt for mange af deltagerne. Senest har vi besøgt **Mido Skilte** i Øster Hornum og højtalerfabrikken **Dali** i Nørager, der producerer høj kvalitetshøjtalere, og som samtidig rummer HiFi Klubbens hovedlager.

Uden mad og drikke duer...

Uden mad og drikke kører motorcyklerne ikke så godt, så en god frokost skal der til. Her har vi været omkring **Top-Karens Hus**, **St. Binderup Kro**, **Terndrup Kro** og **Suldrup Kro**. Det var lidt om vores foreløbigt fire ture. Mange af stederne kan besøges på to hjul, og det med eller uden motor, eller i bil. Man bestemmer selv, hvor store omveje man vil tage for at få mest mulig køreglæde ud af turene. Vi, der arrangerer turene, glæder os til at byde på en ny tur til næste år, for der er stadig rigtig mange steder, vi ikke har været omkring. Har du lyst til at følge med i, hvad der sker, så bed om at komme med i Facebookgruppen "Venner, der deltager i Rebild Kommune rundt på MC". 

